

Ogłoszenia parafialne

„Przychodzimy do Boga, by wychwalać Go, dziękować Mu i prosić o przebaczenie. Bóg hojnie obdarza nas przebaczeniem, gdyż posłał swe go Syna, by zmałał dług naszych win. Otrzymując darowanie sami musimy przebaczać naszym bliźnim i do tego wzywa nas chrześcijańskie powołanie i nasza obecność na tej najświętszej ofierze”.

1. W dzisiejszą niedzielę przypada dzień fatimski. Nabożeństwo z modlitwą różańcową o pokój na świecie oraz procesją z figurą Matki Bożej Fatimskiej odbędzie się o godz. 15:00.
2. Z całego serca dziękuje Kapłanom za posługę sakramentalną w naszej wspólnotie parafialnej: ks. Marcinowi Maciejczykowi Notariuszowi Kurii Gliwickiej oraz ks. Janowi Roškowi – dziękujemy Wam jako wspólnota parafialna nie tylko za chęć posługi lecz przede wszystkim za przyjaźń względem naszej Parafii. Ks. Marcin będzie też prowadził rekolekcje wielkopostne w 2027 roku. Służy też poradą prawną w wielu kwestiach zwłaszcza małżeńskich. Zapraszamy do kontaktu z ks. Marcinem.
3. Jak zawsze zapraszamy w każdy wtorek po Mszy wieczornej na Nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy jak i w środę na nabożeństwo do św. Józefa. Prośby i podziękowania składamy przy klęcznikach modlitewnych.
4. W poniedziałek 14 września w czasie spotkania przy poborze podatków w Szymonicach odbędzie się też zbiórka ofiar za miejsca na cmentarzu Szymocickim. Dziękuję bardzo Pani Gizeli za wszelką pomoc w sprawach kancelaryjnych i wizytacyjnych, a przede wszystkim za dokumentowanie Kroniki parafialnej, która w najbliższym czasie zostanie udośćniona do wglądu dla Parafian z okazji przeżywania Jubileuszu 100 lecia Parafii. Także innym osobom, które przyczyniły się do uporządkowania wszelkiej dokumentacji. Z całego serca Bóg zapłać!
5. Zapraszamy i zachęcamy przede wszystkim wspólnotę Róż Różańcowych i wszystkich chętnych parafian do wspólnej modlitwy różańcowej przed każdą Mszą św., a w piątki do modlitwy Koronką do Bożego Miłosierdzia. To nasza wspólna sprawa dla naszego dobra duchowego. Pamiętajmy nie tylko o dobrach materialnych dla naszych rodzin, ale także o dobrach duchowych.
6. W najbliższe czwartki nie będzie Mszy szkolnej o godz. 17:00, ze względu na wyjazd pielgrzymkowy oraz przypadającą wizytację ks. Biskupa Andrzeja, która odbędzie się w czwartek 24 września. Plan wizytacji: godz. 15:00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia, godz. 15:30 – spotkanie z przedstawicielami grup parafialnych i wspólnot, godz. 17:00 – spotkanie z Radą Parafialną i Ekonomiczną. Godz. 18:00 rozpoczęcie Liturgii.
7. 21 września po Mszy wieczornej odbędzie się spotkanie dla Rady Parafialnej i Ekonomicznej oraz dla liderów grup (LSO, Marianki, Szafarze, Caritas, Róże Różańcowe, Schole, Poczty Sztandarowe, Kolarze, Górniczy oraz dla wszystkich chętnych, którzy chcą spotkać się z ks. Biskupem w czasie wizytacji).
8. W środę 23 września od godz. 9:00 zapraszam wszystkich chętnych do pomocy przy przygotowaniu naszej świątyni i jej obejścia do wizytacji. Już dziś dziękuję wszystkim za wspólną chęć pomocy.
9. W tym roku 4 października chcemy połączyć obchody odpustowe ku czci naszej Patronki Matki Bożej Różańcowej z Dożynkami parafialnymi. Sumie odpustowo-dożynkowej będzie przewodniczył ks. dr Grzegorz Grąbczewski pracownik Kurii diecezjalnej pełniący między innymi funkcję Dyrektora Archiwum Historycznego Diecezji Gliwickiej. Także w tym dniu odbędzie się Festyn Parafialny od godz. 15.00 w namiocie przy ośrodku formacyjny w Nędzy. Wspólnej biesiadzie będzie towarzyszyć wiele atrakcji dla dzieci w formie: darmowych dmuchawców, malowania buziek, warsztatów plastycznych, wiele słodkich niespodzianek dla dzieci, licznych gier i zabaw pod przewodnictwem animatora, w tym m.in.: występ dzieci z Przedszkola w Nędzy oraz występ młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Nędzy. Podczas wspólnej biesiady: kielbasa z grilla, ciastka, kawa/herbata. Szczegóły wydarzenia podane zostaną w najbliższym czasie. **Natomiast o godz. 14:00 w kościele odbędzie się okolicznościowy koncert Orkiestry Dętej z Sośnicowic.**
10. W związku z organizowanym dnia 4 października Festynem Parafialnym bardzo prosimy chętnych do pomocy przy rozkładaniu namiotu w dniu 1 października 2026 r. od godz. 8.30 oraz złożeniu dnia 5 października 2026 r. od godz. 8.30 (ośrodek formacyjny w Nędzy); chętnych do upieczenia tortu, ciasta, zrobienia swojskiego makaronu, małych ciasteczek, podarowania kawy/herbaty bardzo prosimy o kontakt z Panią Kariną Raciborską (tel. 664 017 390); chętnych do podarowania nagród w konkursie z zakresu wiedzy o Parafii o kontakt z Panią Katarzyną Paszenda (tel. 606 852 792).



PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ W NĘDZY

Głos Różańcowy

13.09.2026 [211/37]

CYTANIA MSZALNE: (Syr 27, 30 – 28, 7); (Ps 103 (102), 16-2. 3-4. 9-10. 11-12); (Rz 14, 7-9); (Mt 18, 21-35);

Rzymskokatolicka
Parafia Matki Bożej
Różańcowej
ul. Kościelna 2
Nędza
Kancelaria Parafialna

poniedziałek:

9:00 – 10:00, 16:00 – 17:00

wtorek:

16:00 – 17:00,

Środa: nieczynne

czwartek:

9:00 – 10:00

piątek

19:00 – 20:00

(Z WYJĄTKIEM PIERWSZYCH PIĄTKÓW
MIESIĄCA)

(SPRAWY PILNE – POGRZEBY, NAMASZCZENIE
CHORYCH POD NUMEREM TELEFONU)

TELEFON: 669 406 416

32 410 20 81

www.parafia-nedza.pl

kancelaria@parafia-nedza.pl

nr konta: PKO BP

17 1020 3714 0000 4002 0443 6895

walutowe:

07 1020 3714 0000 4102 0443 6929

Konto specjalne na strop:

95 1020 3714 0000 4602 0498 8194

Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: "Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?" Jezus mu odrzekł: "Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. Gdy zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który był mu winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby dług w ten sposób odzyskać. Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: „Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko ci oddam”. Pan ulitował się nad owym sługą, uwolnił go i dług mu darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. Chwycił go i zaczął dusić, mówiąc: „Oddaj, coś winien!” Jego współsługa padł przed nim i prosił go: „Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie”. On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, dopóki nie odda długu. Współsłudzy jego, widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. Wtedy pan jego, wezwawszy go, rzekł mu: „Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinienes być ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?” I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał wydać go katom, dopóki mu nie odda całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu”.



Do użytku wewnętrznego Parafii
Matki Bożej Różańcowej
w Nędzy

Jezus uczy o potrzebie i konieczności bezustannego przebaczenia. Serce ucznia Jezusa musi być wolne od urazy, złości, gniewu, odwetu, zawziętości, nieprzebaczenia. Ojciec nam wszystko przebaczył, odpuścił i darował w Chrystusie. Jeżeli więc w życiu i w śmierci należymy do Pana, to posłuszni Jego nakazowi, przebaczymy wszystkim wszystkim, zawsze i bez zastrzeżeń. Przebaczymy z serca swemu bratu, bo jeśli nie z serca, to jest to bez wartości przed Bogiem. Brak ducha przebaczenia to brak dojrzałości chrześcijańskiej.

Marek Ristau.

Intencje Mszy Świętych

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA – 13.09.2026

8:00 Za + teściową Elżbietę Kalemba, + jej męża Wilhelma, ++ dziadków Karolinę i Józefa Boszczoń, synów Karola i Bernarda, + córkę Krystynę, zięciów Adolfa i Jerzego, wnuka Gerarda, żonę Kornelię oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

9:30 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej, Nieustającej Pomocy, św. Józefa i św. Michała Archanioła dziękując za otrzymane łaski prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego oraz dobre zdrowie w intencji rodziny Marcol.

11:00 Za + Andrzeja Bondaro w 1 rocznicę śmierci.

15:00 *Dzień Fatimski procesja z figurą Matki Bożej Fatimskiej z modlitwą różańcową o pokój dla całego świata, nawrócenia grzeszników najbardziej tych, którzy wywołują konflikty zbrojne i niszczą Boże Dzieło świata stworzonego.*

PONIEDZIAŁEK – 14.09.2026 Święto Podwyższenia Krzyża Świętego

18:00 Za ++ rodziców Marię i Emila Sekuła, teściów Teresę i Romana Rydygel, ++ z rodzin Sekuła, Mucek, Rydygel oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

WTOREK – 15.09.2026 Wspomnienie NMP Bolesnej

18:00 1. Za ++ Annę i Pawła Hibszer, ++ ich rodziców i rodzeństwo.
2. Za ++ rodziców Weronikę i Jerzego Kuśma, brata Zygryda, bratową Małgorzatę, ++ Annę i Sylwestra Buchcik, ++ dziadków z obu stron.

Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

ŚRODA – 16.09.2026 Wspomnienie św. Korneliusza, papieża i św. Cypriana, biskupa

8:00 Za + Halinę Porombka – intencja ofiarowana od Izabeli i Krzysztofa Niziołek, Marzeny i Janusza Klimek, Joanny Klimek, Alicję i Dawida Gryglewskich, Katarzynę i Andrzeja Nalepka.

Nabożeństwo do św. Józefa.

CZWARTEK – 17.09.2026 dzień powszedni

17:00 Za + żonę Reginę Richter, ++ rodziców Johana i Józefę Gzuk, Marię i Józefa Richter, ++ Marię i Roberta Syrnik, + Mariannę Struzik.

PIĄTEK – 18.09.2026 Święto św. Stanisława Kostki, patrona Polski

18:00 Za ++ rodziców Irmgardę i Helmuta Dyrską, brata Piotra, siostrę Weronikę, szwagra Piotra.

SOBOTA – 19.09.2026 dzień powszedni

WIGILIA XXIII NIEDZIELI ZWYKŁEJ

17:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu oraz okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania.

18:00 1. Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej, Nieustającej Pomocy, św. Józefa i św. Michała Archanioła dziękując za otrzymane łaski prosząc o dalsze Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego oraz dobre zdrowie w intencji Danuty i Adama Grzybowskiich z okazji 55 rocznicy ślubu. (Te Deum).
2. Za ++ rodziców Barbarę i Stanisława Skulski, ojca Emila Jacek, ++ dziadków Jadwigę i Antoniego Kowol, Franciszkę i Feliksa Skulski.

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA – 20.09.2026

8:00 Za + męża, ojca, dziadka i pradziadka Eryka Kusnik na pamiątkę 90 rocznicy ziemskich urodzin, + jego córkę Marię, ++ rodziców Rozalię i Franciszka Huptas, Marię i Ernesta Kusnik, + siostrę Marię Czogalla, 2 szwagierki, ++ dziadków, pokrewieństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

9:30 Za + ojca Jerzego Gawlik, ++ rodziców Urszulę i Edwarda Szwed, ++ pokrewieństwo Szwed, Haufe, Gawlik, Tomiczek.

11:00 Za + ojca Jerzego Piechulek, teścia Huberta Niestroj, + siostrę Kornelię Ignacy, brata Jochima Piechulek, ++ babcie, dziadków z czterech stron, siostrzenicę Nocollę, + ks. Huberta Mańczyka oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

Trzeba zapomnieć, by autentycznie przebaczyć?

Zapomnienie doznanej krzywdy nie zależy od nas. Nie możemy podjąć decyzji o tym, że wymazujemy to, co chcemy ani kiedy chcemy, eksperymentując ze wszystkim: są takie rany, głębokie lub lekkie, o których chcielibyśmy zapomnieć, a one mimo wszystko pozostają w naszej pamięci. I kiedy widzimy w sobie prawdziwe pragnienie przebaczenia tym, którzy nas zranili, ta niezdolność do zapomnienia nas niepokoi lub dziwi: „Jeżeli nie zapomniałem, to znaczy, że tak naprawdę nie przebaczyłem”. Co wtedy? Czy jesteśmy niezdolni do prawdziwego przebaczenia, gdy nasza pamięć opiera się przed tym, by wymazać pewne fakty? „Zmartwychwstanie nie usuwa doświadczenia Męki” – powiedział kiedyś francuski kardynał Jean-Marie Lustiger. W podobny sposób przebaczenie nie oznacza zapomnienia krzywdy. „Wielu sądzi, że wspomnienie doznanej krzywdy, które tkwi w pamięci, świadczy o tym, że nie przebaczyliśmy. Nie można jednak zapomnieć wydarzenia, które sprawiło nam ból. Wspomnienie wiąże się z pamięcią, przebaczenie natomiast – z głębokim aktem woli. To dwie różne rzeczy”. C.d.n.